

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 22 lutego do 29 marca**

2017

SEK 0057.03.2017

Uchwały podjęte na XXXII sesji w dniu 23 lutego br. są w trakcie realizacji.

22 lutego uczestniczyłem w debacie społecznej pod nazwą „*Pieszny uczestnik ruchu drogowego – zagrożenia*” organizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Nakle nad Notecią. Celem debaty było omówienie tematu poruszania się pieszych po drogach, przepisów oraz zagrożeń związanych z ich łamaniem. Omówiono także wspólne wypracowanie rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo pieszych.

23 lutego odbyło się spotkanie w sprawie koncepcji modernizacji stadionu miejskiego w Nakle nad Notecią. W spotkaniu uczestniczyli: prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Lekkiej Atletyki – p. Krzysztof Wolsztyński, przedstawiciel LUKS START Nakło – p. Marcin Jankowski, dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – p. Anna Biniakowska oraz Przewodniczący Komisji Edukacji – p. Jan Grabarski. Podczas spotkania zaprezentowany został plan stadionu. Prezes zapoznał się również z infrastrukturą sportową miasta: odwiedził stadion, basen oraz salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej nr 4.

24 lutego miało miejsce ślubowanie urzędników – p. Katarzyny Topolskiej i p. Hanny Kozłowskiej z wydziału finansowego oraz p. Rafała Kowalskiego ze Straży Miejskiej. Pracownicy złożyli ślubowanie w obecności swoich przełożonych: Dyrektor Wydziału Finansowego – p. Katarzyny Strzygockiej-Kowalskiej oraz Komendanta Straży Miejskiej – p. Romana Frąckowiaka.

W tym samym dniu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu odbyło się spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Sportu i Turystyki, w którym uczestniczyłem wraz z inspektorem ds. ZIT – p. Pawłem Malagowskim. Tematem spotkania było przedstawienie zmian w finansowaniu bazy sportowej w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

25 lutego udałem się na trening lekkoatletów z Lekkoatletycznego Uczniowskiego Klubu Sportowego START w celu wręczenia dyplomów i upominków w postaci dresów za dotychczasowe osiągnięcia. Wyróżnienia otrzymali: Daria Maik, Dawid Wegner, Karol Wiśniewski, Zuzanna Strzelewicz oraz Filip Nowak. W spotkaniu uczestniczyli również: prezes LUKS START – p. Fabian Tofil oraz trener sekcji lekkoatletycznej – p. Marcin Jankowski.

28 lutego nastąpiło podpisanie kolejnych umów ze stowarzyszeniami. Tym razem umowy podpisało pięć stowarzyszeń: Uczniowski Klub Sportowy Krzywousty reprezentowany przez p. Marcina Kulińskiego i p. Bogusława Rydzyńskiego, OIKOS Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi

Nakielskiej reprezentowane przez p. Małgorzatę Marszałek, Stowarzyszenie Taverna Dart Nakło, które reprezentowali p. Bogusław Zadłużny i p. Arkadiusz Wawrzyniak, Stowarzyszenie Sportowe YAMABUSHI, którego przedstawicielem był p. Andrzej Jankowski oraz Towarzystwo Przyjaciół Nakła, którego reprezentantką była p. Monika Młynarczyk.

1 marca uczestniczyłem w obchodach Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych na nakielskim Rynku. Przy pomniku Wdzięczności Wojsku Polskiemu złożone zostały kwiaty. Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej – p. Tomasz Pasieka wygłosił kilka słów na temat wydarzenia. W obchodach uczestniczyli również zastępca burmistrza – p. Krzysztof Błoński oraz sekretarz – p. Krzysztof Kopiszka.

2 marca uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym projektów inwestycyjnych na terenie gminy Nakło nad Notecią realizowanych w formule partnerstwa prywatno-publicznego. Podczas spotkania omówiono potrzeby inwestycyjne Miasta i Gminy uwzględniając mieszkania komunalne, infrastrukturę transportową oraz infrastrukturę techniczną/komunalną. Dyskutowano też o możliwościach realizacji projektów oraz trybie ich wykonania. W spotkaniu uczestniczyli: zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon, prezes NADM – p. Szymon Rostkowski oraz prezes KPWiK – p. Sławomir Sobczak. Gośćmi spotkania byli: prezes zarządu Engie Technika Instalacyjna – p. Maciej Kopański, zastępca dyrektora Generalnego Safage – p. Michał Palczewski, prezes zarządu ASC Polska – p. Jacek Andrzejewski, dyrektor zarządzający ASC Polska – p. Agnieszka Górzyńska oraz dyrektor operacyjny ASC Polska – p. Tomasz Łosek.

6 marca uczestniczyłem w konferencji organizowanej przez Ministerstwo Rozwoju w Warszawie. Tematem konferencji była „*Realizacja usług publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego – ograniczenia, możliwości, rekomendacje*”. Celem konferencji było przedstawienie wyników analiz dotyczących barier i szans rozwojowych, a także dobrych praktyk realizacji usług publicznych, za które odpowiada samorząd terytorialny.

7 marca nastąpiło podpisanie umów z kolejnymi stowarzyszeniami. Tym razem umowy podpisali: Klub Czarni Nakło reprezentowany przez p. Lechosława Draeger, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci reprezentowane przez p. Izabelę Dyks, Stowarzyszenie Krajna, którego reprezentantem był p. Andrzej Andrzejewski, UKS Zorza Ślesin reprezentowany przez p. Małgorzatę Dybalską i p. Kazimierza Michalaka, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Olszewki i Lubaszcz, którego przedstawicielami byli p. Ryszard Kamiński i p. Elżbieta Mirosławska, Stowarzyszenie Patriotyczno-Historyczne 1939 reprezentowane przez p. Jacka Adamczewskiego i p. Zygmunta Misiaka, OSP Nakło, której przedstawicielami byli p. Krystian Płatek i p. Renata Wełniak, Stowarzyszenie Razem dla Małocina reprezentowane przez p. Sylwię Ignaszak i p. Annę Sprengel-Król oraz Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Razem możemy więcej, które reprezentowała p. Danuta Jarka.

8 marca uczestniczyłem w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet organizowanym przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nakielskim Ośrodku Kultury. Z tej okazji złożyłem życzenia

zebranych paniom na ręce przewodniczącej Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Inwalidów – p. Barbarze Kunert.

11 marca wręczyłem medale za długoletnie pożycie małżeńskie dziewięciu parom w Urzędzie Stanu Cywilnego. Uroczystość prowadziła dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich – p. Magdalena Dankowska. Podczas uroczystości pary odnowiły przysięgę małżeńską. Następnie złożyłem parom życzenia i gratulacje, wręczyłem medale oraz kwiaty.

Tego samego dnia uczestniczyłem także w obchodach roku istnienia Koła Gospodyń Wiejskich w Wieszkach na zaproszenie przewodniczącej koła – p. Jolanty Wodzińskiej. Podczas uroczystości wystąpiły dzieci z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Paterku.

Nakielskie Stowarzyszenie Sołtysów w tym samym dniu obchodziło Dzień Sołtysa w Małocinie. Podziękowałem sołtysom za ich pracę. Każdy z Sołtysów otrzymał także list z podziękowaniem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. W uroczystości uczestniczyli również: zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon, przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią – p. Jan Świątłowski oraz przewodnicząca Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej – p. Halina Mnichowska.

Zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon uczestniczył w konferencji programu rządowego Mieszkanie Plus w Toruniu. Podczas konferencji podpisana została wstępna umowa inwestycyjna dotycząca realizacji projektu obejmującego 300 mieszkań. Toruński projekt jest pierwszym projektem rozpoczynanym od podstaw w ramach programu Mieszkanie Plus.

13 marca uczestniczyłem w konferencji wojewódzkiej pod nazwą „Wzmacniamy polskie rolnictwo” w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Podczas konferencji Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – p. Krzysztof Jurgiel omówił program działania Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na lata 2015-2019, program Rozwoju Głównych Rynków Rolnych na lata 2016-2020 oraz priorytety Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na 2017 rok w aspekcie Programu Działań Ministerstwa na lata 2015-2019. Wystąpił również Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, poruszył kwestię roli Rady Dialogu Społecznego w realizacji polityki rolnej państwa.

16 marca zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon uczestniczył w dorocznym spotkaniu branżowym Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w Nakle nad Notecią. Spotkanie obejmowało zagadnienia dotyczące stanu realizacji LSR na lata 2016-2023, pozyskiwania środków finansowych dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczonych społecznie oraz środków na inwestycje z zakresu rewitalizacji. Omówiono także niekomercyjną infrastrukturę kulturową i turystyczną oraz przedsięwzięcia możliwe do zrealizowania w ramach naborów ogłaszanych

przez LGD. Przedstawiono też informację na temat „Forum Przedsiębiorców i Pracodawców Powiatu Nakielskiego”.

20 marca uczestniczyłem w III Kujawsko-Pomorskim Forum Samorządowym w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Przysieku. Program forum obejmował proces wdrażania RPO WK-P na lata 2014-2020, wnioski dotyczące *Strategii rozwoju województwa*, kierunki przekształceń w systemie planowania przestrzennego oraz kierunki zmian współczesnego samorządu terytorialnego.

Tego samego dnia nastąpiło podpisanie umowy z generalnym wykonawcą budowy budynku wielorodzinnego w miejscowości Występ przy ul. Dębowej. Wykonawcę reprezentował właściciel firmy „Kanrod” - p. Dariusz Dorna, ze strony Zamawiającego umowę podpisał prezes NADM – p. Szymon Rostkowski. W spotkaniu uczestniczył także zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon. Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków własnych Spółki – 40% oraz z kredytu bankowego udzielonego Spółce przez BS NAKŁO. W ramach inwestycji powstanie 40 nowych lokali mieszkalnych w dwóch typach: 16 lokali jednopokojowych o powierzchni 26,51 m.kw. oraz 24 lokale dwupokojowe o pow. 36,34 m.kw. Lokale będą własnością NADM.

21 i 22 marca uczestniczyłem w XXXVIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w Serocku. Podczas zgromadzenia przedstawiono sprawozdanie z wykonania budżetu w 2016 r. i projekt budżetu na 2017 r. Omówiono również projekty planowane przez Związek, program przedsięwzięć w ramach 100-lecia współpracy i partnerstwa miast. W drugim dniu zgromadzenia omówiono projekt Kodeksu Urbanistyczno-Budowlanego.

27 i 28 marca uczestniczyłem w III Europejskim Kongresie Samorządów w Krakowie. Kongres odbył się pod hasłem „Samorzady w obliczu wyzwań XXI wieku” i realizował tematykę finansów, środowiska, gospodarki, społeczeństwa, innowacji, biznesu i państwa w kierunku rozwoju samorządów.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

16 marca przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin. Członkowie Zarządu Związku Gmin przyjęli sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin za 2016 r. oraz jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia go Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

9 marca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pn. „Termomodernizacja obiektów: Szkoły Podstawowej Nr 4 oraz Gimnazjum Nr 4 w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie złożono 6 ofert. Procedura w trakcie badania i oceny oferty. Ceny ofert kształtują się od 4 105 988,97 zł do 5 202 900 zł.

W tym samym dniu dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pn. „Termomodernizacja obiektów: Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Nr 3 oraz Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią”

W wyznaczonym terminie złożono 8 ofert. Procedura w trakcie badania i oceny oferty. Ceny ofert kształtują się od 3 247 722,01 zł do 4 099 126,75 zł.

10 marca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pn. „Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin – etap II”.

W wyznaczonym terminie złożono 8 ofert. Procedura w trakcie badania i oceny oferty. Ceny ofert kształtują się od 286 440 zł do 516 206,68 zł.

W tym samym dniu uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektu Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią” obejmująca dwie części: 1. „Termomodernizacja obiektu Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią - budynek szkoły”, 2. „Termomodernizacja obiektu Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nakle nad Notecią - budynek sali gimnastycznej i zaplecza wraz z biblioteką”. Termin składania ofert upłynął w dniu 27 marca br. o godz. 10:00. Otwarcie ofert miało miejsce 27 marca br. Wpłynęły 2 oferty. Ceny ofert kształtują się od 1 592 872,55 zł do 2 012 356,10 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

17 marca uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej z ulicy Leśnej do Osiedla Sobieskiego w Paterku wraz z przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej, na działkach nr 353/6, 320/3, 353/13, 357/14 357/17, gmina Nakło nad Notecią”.

Termin składania ofert upływa w dniu 04 kwietnia br. o godz. 10:00.

27 marca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa odnogi ulicy 1 Maja w Nakle nad Notecią – II Etap”. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty. Ceny ofert kształtują od 48 590,92 zł do 87 601,94 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, Gmina Nakło nad Notecią w partnerstwie ze „Stowarzyszeniem Dorodzi Dzieciom” z Sępólna Krajeńskiego, złożyła (10.2016 r.) wniosek o dofinansowanie projektu pn.: **„Innowacyjna edukacja dla szkół w Mieście i Gminie Nakło nad Notecią”**. Projekt przeszedł etap oceny formalnej z wynikiem pozytywnym i został przekazany do oceny merytorycznej. Projekt będzie realizowany w następujących placówkach oświatowych:

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Nakle nad Notecią,
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Nakle nad Notecią,
- Szkoła Podstawowa w Paterku,
- Szkoła Podstawowa w Ślesinie,
- Gimnazjum w Paterku,
- Gimnazjum w Potulicach,
- Gimnazjum w Ślesinie,
- Gimnazjum w Występie

INFORMACJA Z DZIAŁAŃ WYDZIAŁU SPRAW OBYWATELSKICH

W okresie sprawozdawczym odbyły się Walne zebrania sprawozdawcze OSP, w których uczestniczyłem wraz z Sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszką oraz Komendantem Gminnym OSP p. Krystianem Płatkim tj.

1. OSP Cukrownia Nakło 15.02.2017 r.
2. OSP Potulice 21.02.2017 r.
3. OSP Ślesin 22.02.2017 r.
4. OSP Suchary 23.02.2017 r.
5. OSP Nakło nad Notecią 24.02.2017 r.
6. OSP Polichno 25.02.2017.
7. OSP Paterek 25.02.2017 r.

27 lutego 2017 roku nadleśniczy Nadleśnictwa Szubin p. Grzegorz Gust zorganizował naradę koordynacyjną wszystkich służb, na której omawiano kierunki współdziałania w zakresie zabezpieczenia obszarów leśnych przed pożarami i szkodnictwem leśnym. W naradzie uczestniczył Komendant Gminny OSP p. Krystian Płatek.

W piątek 17 marca, najstarszą mieszkankę naszej gminy, p. Franciszkę Gawłowicz, odwiedziła dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich p. Magdalena Dankowska. Pani Franciszka Gawłowicz obchodziła 102 urodziny. Na ręce Dostojnej Jubilatki spłynęły życzenia ozdobione bukietem kwiatów i listem gratulacyjnym.

BURMISTRZ

Stanisław Napierała